C. JULIUS CÆSAR Rubiconem trajecto, pro concione fidem militum flens ac veste à pectore dilectis invocavit. Existimatur etiam equestres census pollicitus singulis: quod accidit opinione falsa. Nam cum in alloquendo exhortandoque sæpius digiti levæ manus ostentans, adfirmaret se ad satisfaciendum omnibus, per quos dignitatem suam defensorum esset, anulum quoque æquo animo detracturum sibi: extrema concio, cui facilius erat videre concionantem, quam audire, pro dicto accepit, quod vultu suspicabatur: promissumque ejus anulum cum millibus cccc. fama distulit. Suet.

Cremona anno quam condita fuit ducentesimo octogesimo sexto, dedita excidio est errore potius, quam consilio. Siquidem ea à Vitellianis militibus recepta, quum Antonius Vespasiani Dux in balneum concessisset cruorem absterfus, excepta vox ejus est, quum fortè balnearum tepor exulareat, futurum, ut istatim incalerecerent: ac tum demum quasi signum dedisset ad urbem incendendam, quadraginta millibus Militum um agmine irrumperentibus, cives indifferenter caesi, res direpta, tecta & parietes quadriuo ignis absumpti. Sab. lib. 3. Ennead. 7.

HELIOGABALUS Imp. cum jussisset Senatum urbe Roma excedere, indicta morte, si quis remansisset, & sciret Sabini consularum Verum, spreto decreto, Romæ remansisset, centurionum sui imperavit, ut eum occiderent. Sed cum is furdaster esset, accepit occidendi verbum, tanquam ab urbe eum pelere jubetur. Lampridius.

MAXIMINO Imp. non fuit crudelius animi in terris, omnia sic in viribus suis ponente, quasi non possit occidi. Denique cum immortalæ se propè credideret ob magnitudinem corporis fuit, virtutis quæ munus, quidem in theatro presente illo dicitur versus Græcos dixisse: Quorum hæc erat Latina sententia:

L. B. Theatr. vite Human. Tom. IV.

Et qui ab uno non potest occidi, à multis occiditur: Elephas grandis est, & occiditur: Leo fortis est, & occiditur: Cave multos, si singulos non times.

Sed cum Maximinus interrogaret amicos, quid minus furra dixisset, dictum est, quòd antiquos versus cantaret contra homines asperos scriptos: & ille, ut erat Thrax & barbarus, credit. Capitolin. in Maximino.

HONORIUS Imp. cum Ravennæ trepido nuncio accepisset, Romam à Gothis esse captam, quòd Alaricum ad accipiendum exercitum, ut ex federe in Galliam se referret, contendit se sibi persuaderet, alia omnia suspicans, respondit: Qui fieri potest, cum paulò ante hic esset? gallinam captam nunciari interpretans, quam in deliciis habebat, ac Romæ nomine insigniverat. Quod dictum omnes ad stuporem cordis retulerunt. Sigon. lib. 10. Imp. occid.

Oddii Perusini exules, adverteque Ballionum factionis Principes, ab Fulginatibus, aliisque vicinis, Gibellinas partes sectantibus, adjuvi, furtim Perusiam noctu sunt ingressi. Quo repentino casu Balliones pavore correpti, fugam capessiebant. Cum jam nemine resistentè, ad primariis urbis fori aditum exules pervenissent, velletque ipsorum unus secuti, quam in hunc usum atulerat, catenam, qua urbes factionum morbo infectas, vias transverfas claudere consueverant, perfringere: itque à suorum multitudine ita premeretur, ut brachia explicare ad securum attollendam non possent: clara voce, Retrocedite, ingeminavit. Quæ vox ab iis qui sequebantur repetita, atque sic accepta, quasi de capessenda fuga admoneretur, cunctos citra hostem in fugam coniecit. Adversarii globo facto, multos in fuga trucidarunt. Guicciar. lib. 3.

Natum, Signa.

VIGILIUS Papa dum in exilium jussu Theodorici imperatricis deportatus, ex Sicilia magnum frumentum numerum imposticum navibus ad sublevandam civitatis inopiam destinavit. Harum navium adventu præcognito, Gothi, qui Toria Duce Romanam obsidebant, priores in Portum venerunt, & se intra muros considerant, ut eas accedentes invaderent. Quas custodes, qui erant in mœnibus, conspiciat, à propugnaculis, veste alitè sublata, signum Nautis ad se procedendum dederunt, ne propè accedentes, sed aliò cursum dirigerent. Illi verò laticitæ sui advenus signum illud esse putantes, in prospero late veno, Portu successerunt. Itaque barbari omnes repente ex insidiis erumpentes, naves cunctas, nemine defendente, ceperunt. Sigon. lib. 19. Imp. occid. ex Procopio.

Passionem aliquam suam.

Quidam intimus D. Augustini amicus deplorata febre laborans, in sudore lethali constitutus, baptizatus est non sentiens, Augustino clam irridente, ut qui adhuc hæretic Manichæorum infectus, eundem amicum ad similem impletatem traduxisset. Ubi ille ad se rediit, & Augustinus pro more illum ob acceptum baptismum irridere, sperans illum quoque irritum id, quod sensus rationisque experts accepisset: ille ipsius baptismi fructum per sancti Spiritus gratiam persentiens, serio vultu admonuit, ut si amicus esse vellet, talia sibi dicere superederet. Nec multò post obiit. Testis ipemet lib. 4. Confess. c. 4.

QUOD NON EST, ESSE PUTARE. PUTA.

Venenum esse Medicamentum.

HELIUS apud Sophoclem dicit, Dejaniram, cum putasset corpori Herculis injecturam, quod conciliandi amorem vim haberet, abalienatumque ipsius animum revocandi: peccatè errore quodam, non voluntate. Narrat autem Aristoteles in lib. de Moribus, qui δεινὰ μυσία vocantur, cum idem, quod Dejanira, feminæ alii contigisset (quod enim poculum amato dedit, interemit hominem) in iudiciumque Atropagi vocata illa esset, elapsam severitate iudicum, nulla alia de causa, nisi quòd planum factum esset, ipsam eo maleficio è μυσία non ulam dederat enim philtum amoris causa, quamvis sine suo excidisset: unde intelligi poterat, non esse id pontefactum: nec enim obesse voluit, sed prodesse. Viâ. lib. 7. var. Lect. c. 8.